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W okre sie je sien no-zi mo wym zwię ksza się ry zy ko

wy stą pie nia sta nów za gro że nia i ka ta strof bu do -

wla nych, spo wo do wa nych znacz nym ob cią że niem

po ła ci da cho wych za le ga ją cym śnie giem, nie pra wi -

dło wą eks plo a ta cją urzą dzeń grzew czych oraz in -

sta la cji ga zo wych.

- Przy po mi nam, że pod sta wo wym obo wiąz kiem wła -

ści cie la lub za rząd cy obiek tu bu do wla ne go jest

użyt ko wać go w spo sób zgod ny z je go prze zna cze -

niem i wy ma ga nia mi ochro ny śro do wi ska oraz

utrzy my wać w na le ży tym sta nie tech nicz nym i este -

tycz nym, nie do pusz cza jąc do nad mier ne go po gor -

sze nia je go wła ści wo ści użyt ko wych i spraw no ści

tech nicz nej – mó wi Urszu la Mar kow ska, Świę to -

krzy ski Wo je wódz ki In spek tor Nad zo ru Bu do wla ne -

go. Na le ży za dbać o stan tech nicz ny bu dyn ku oraz

po dej mo wać dzia ła nia ma ją ce na ce lu wy e li mi no -

wa nie za gro żeń wy ni ka ją cych z po nad nor ma tyw -

nych opa dów śnie gu, jak rów nież wy stę pu ją cych

ob lo dzeń obiek tów bu do wla nych – szcze gól nie na

da chach.

Wo je wódz ki In spek tor Nad zo ru Bu do wla ne go pro si

tak że o zwró ce nie szcze gól nej uwa gi na użyt ko wa -

nie in sta la cji i urzą dzeń grzew czych oraz in sta la cji

ga zo wych. Przy po mi na jed no cześ nie o ko niecz no -

ści prze pro wa dza nia re gu lar nych kon tro li sta nu

tech nicz ne go tych urzą dzeń oraz prze wo dów ko mi -

no wych, któ re po win ny być do ko ny wa ne przez oso -

by po sia da ją ce sto sow ne upraw nie nia.

Za pew nie nie spraw no ści i szczel no ści urzą dzeń

spa la ją cych pa li wa, in sta la cji ga zo wych, prze wo dów

ko mi no wych oraz do pły wu po wie trza w ilo ści nie -

zbęd nej do zu peł ne go spa la nia pa liw i od pły wu spa -

lin poz wo li uni k nąć za gro że nia za tru ciem tlen kiem

wę gla. Za nied ba nie na ło żo nych prze pi sa mi pra wa

obo wiąz ków za gro żo ne jest san kcja mi kar ny mi. 

Ob cho dy Świę ta 11 Li sto pa da uświet ni m.in. uro -

czy sta zmia na war ty przed po mni kiem Mar szał ka

Jó ze fa Pił sud skie go, po kaz musz try pa rad nej w wy -

ko na niu Or kie stry Re pre zen ta cyj nej Stra ży Gra nicz -

nej oraz de fi la da po dod dzia łów. W trak cie ce re mo -

nii prze wi dzia no zło że nie jed ne go wspól ne go wień -

ca od spo łe czeń stwa.

Uła ni z Kie lec kie go Ochot ni cze go Szwa dro nu

Ka wa le rii im. 13. Puł ku Uła nów Wi leń skich pro -

wa dzić bę dą kwe stę na rzecz pol skiej szko ły

w No wej Wi lej ce na Lit wie. Kie lec ki szwa dron

ogło sił tak że kon kurs pla stycz ny do ty czą cy te -

ma ty ki nie po dleg ło ścio wej, w tym ro ku pod ha -

słem „Mło de spoj rze nie na nie po dleg łość”. Je -

go ce lem jest za chę ce nie do uczest nic twa

w uro czy sto ściach oraz przy bli że nie dzie ciom

i mło dzie ży hi sto rii zwią za nej z od zy ska niem

nie po dleg ło ści.

Świę to Nie po dleg ło ści

Wojewoda Świętokrzyski zaprasza do udziału w wojewódzkich obchodach Narodowego

Święta Niepodległości. Oficjalna część tegorocznych uroczystości rozpocznie się

o godzinie 12.30 na kieleckim placu Wolności.

Przed mio tem kon kur su by ło wspar cie dzia łań zmie -

rza ją cych do zwię ksze nia sku tecz no ści dzia łań wy -

cho waw czych i pro fi lak tycz nych na rzecz bez pie czeń -

stwa i two rze nia przy jaz ne go śro do wi ska. Pie nią dze

tra fi ły do pod mio tów, któ re po dej mu ją dzia ła nia

zmie rza ją ce do ogra ni cza nia po zio mu agre sji

w szko łach, sku tecz nie pro wa dzą pro fi lak ty kę za -

gro żeń zwią za nych z ni ko ty niz mem, nad u ży wa niem

sub stan cji psy cho ak tyw nych i al ko ho lu. Waż nym

ele men tem pra cy z mło dzie żą bę dzie uświa da mia -

nie za gro żeń pły ną cych z sie ci i z nie wła ści we go

ko rzy sta nia ze środ ków ko mu ni ka cji elek tro nicz nej. 

Pie nią dze otrzy ma li: Bu ski Klub Jeź dziec ki „Wi -

raż”, Ca ri tas Kiel ce, Sto wa rzy sze nie Na dzie ja Ro -

dzi nie, Od dział Okrę go wy PCK, Sto wa rzy sze nie

Bez piecz ny Po wiat Sta ra cho wic ki, Sto wa rzy sze -

nie Psy cho pro fi lak ty ki „Spójrz Ina czej”, Sto wa rzy -

sze nie na rzecz Roz wo ju Ro dzi ny „Szan sa”, To -

wa rzy stwo Szko ły Ka to lic kiej, To wa rzy stwo Wspie -

ra nia Pań stwo wej Szko ły Mu zycz nej, Za kład Do -

sko na le nia Za wo do we go, a tak że Fun da cja

Wspie ra nia Ini cja tyw Spo łecz no-Edu ka cyj nych,

Kul tu ry oraz Ochro ny Dzie dzic twa Na ro do we go

„Dla Po ko leń”.

Bez piecz na i przy jaz na szko ła

Podzielone zostały pieniądze pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczone

na realizację rządowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”. Środki w wysokości

299.375 zł zostały przydzielone 11 organizacjom pozarządowym, które złożyły oferty

w ramach ogłoszonego przez wojewodę otwartego konkursu na zadania z zakresu edukacji,

oświaty i wychowania. 

Dys ku to wa no m.in. o roz wo ju po mo cy spo łecz nej

w Pol sce, for mach tre nin gów i do brych prak tyk

w śro do wi sko wych do mach sa mo po mo cy oraz ko -

or dy na cji świad czeń ro dzin nych. Spot ka nie by ło

rów nież oka zją do uho no ro wa nia za słu żo nych pra -

cow ni ków so cjal nych. Z tej oka zji z rąk wo je wo dy

sta tu et kę otrzy ma ła Ewa Zno jek – kie row nik Miej -

sko-Gmin ne go Oś rod ka Po mo cy Spo łecz nej

w Chę ci nach, nato miast li sty gra tu la cyj ne: Be a ta

Ra dek – kie row nik Śro do wi sko we go Do mu Sa mo -

po mo cy w Kiel cach, An na Wol ska – kie row nik Oś -

rod ka Po mo cy Spo łecz nej w Po łań cu i El żbie ta

Cho do rek – kie row nik Oś rod ka Po mo cy Spo łecz -

nej w Opa to wie. Uro czy stość uświet nił wy kład dr

Jo an ny Sta rę gi-Pia sek – do rad cy spo łecz ne go Pre -

zy den ta RP.

Uczestników narady kadry

kierowniczej ośrodków

pomocy społecznej

i środowiskowych domów

samopomocy odwiedziła

wojewoda Bożentyna

Pałka-Koruba. Spotkanie

było organizowane przez

Wydział Polityki Społecznej

Świętokrzyskiego Urzędu

Wojewódzkiego

w Kielcach.

Zgod nie z har mo no gra mem re a li za cji pro gra mu

wnio sko daw com przy słu gu je pra wo wnie sie nia wy -

łącz nie pi sem nych za strze żeń do opub li ko wa nej

wstęp nej li sty ran kin go wej w ter mi nie 14 dni od

dnia jej ogło sze nia. Za strze że nia na le ży skła dać na

adres: Świę to krzy ski Urząd Wo je wódz ki – Wy dział

Cer ty fi ka cji i Roz wo ju Re gio nal ne go, Al. IX Wie ków

Kielc 3, 25-516 Kiel ce, pok. 735 (VII p., bud. A),

w go dzi nach urzę do wa nia lub prze słać po cztą.

W przy pad ku za strze żeń wy sła nych po cztą li czy się

da ta wpły wu do ŚUW, a nie da ta stem pla po czto -

we go. Po roz pa trze niu za strze żeń ko lej ność wnio -

sków na wstęp nej li ście ran kin go wej mo że ulec

zmia nie. W ter mi nie do 30 li sto pa da 2014 ro ku,

po roz pa trze niu ewen tu al nych za strze żeń, wo je wo -

da ogło si osta teczną li stę ran kin go wą wnio sków

wy ło nio nych do do fi nan so wa nia oraz przed ło ży ją

do za twier dze nia Mi ni stro wi Ad mi ni stra cji i Cyf ry -

za cji.

W 2014 r. wpły nę ło 67 wnio sków. For mal nie oce -

nę po zy tyw ną otrzy ma ło 65 wnio sków. Wszyst kie

wnio ski za kwa li fi ko wa ne for mal nie zo sta ły me ry to -

rycz nie oce nio ne. Zgod nie ze „wstęp ną li stą” do -

fi nan so wa nych mo że być 18 z 22 za dań na dro -

gach po wia to wych i 26 z 43 za dań na dro gach

gmin nych. Nie do fi nan so wa ne wnio ski zo sta ną

umiesz czo ne na li ści re zer wo wej i zo sta ną do fi nan -

so wa ne w przy pad ku po ja wie nia się osz częd no ści.

Li sta za twier dzo na

Wojewoda zatwierdziła wstępną listę rankingową wniosków zakwalifikowanych do

dofinansowania zadań w 2015 roku w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg

lokalnych Etap II – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

Pro jekt po wi nien być opra co wa ny we dług wzo ru

wnio sku do stęp ne go na stro nie in ter ne to wej

Świę to krzy skie go Urzę du Wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl (w za kład ce „Pro gra my”)

i po wi nien od po wia dać jed ne mu z sied miu ob -

sza rów te ma tycz nych: Bez pie czeń stwo w miej -

scach pu blicz nych i miej scu za miesz ka nia, Prze -

moc w ro dzi nie, Bez pie czeń stwo w szko le, Bez -

pie czeń stwo w środ kach ko mu ni ka cji pu blicz nej,

Bez pie czeń stwo w ru chu dro go wym, Bez pie czeń -

stwo w dzia łal no ści gos po dar czej lub Ochro na

dzie dzic twa na ro do we go.

Pro jekt po wi nien uwzględ niać sze ro ki kon tekst

spo łecz ny po dej mo wa nych dzia łań oraz za an ga -

żo wa nie in sty tu cji dzia ła ją cych na rzecz po pra wy

bez pie czeń stwa w spo łecz no ściach lo kal nych.

Mak sy mal na kwo ta do fi nan so wa nia wy no si

100.000 zł. Pro jek ty na le ży nad sy łać do dnia 1

grud nia 2014 r. na adres: Świę to krzy ski Urząd

Wo je wódz ki w Kiel cach, Wy dział Cer ty fi ka cji i Roz -

wo ju Re gio nal ne go z do pi skiem „Ra zem bez -

piecz niej”.

Po mysł na bez pie czeń stwo

Do 1 grudnia świętokrzyskie samorządy

mogą składać projekty związane

z realizacją Rządowego Programu

Ograniczania Przestępczości

i Aspołecznych Zachowań 

„Razem bezpieczniej” w 2015 roku.

In spek cja przy po mi na

Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego przypomina właścicielom

i zarządcom obiektów budowlanych o konieczności spełniania obowiązków wynikających

z Prawa budowlanego dotyczących bezpiecznego użytkowania budynków.

Na ra da pra cow ni ków so cjal nych


